que il appartendra à faire.
Donné à Pontigny, le XV'' jour d'aoust, l'an de grâce mil trois cens

vint et deus.

1003

1322, P"" octobre. — Vincennes.

Lettres de rémission de Charles IV le Bel, notifiant, sur le rapport du
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(jouverneur de Lille et des frontières de Flandres, avoir yracié préventi¬
vement des Douaisiens que cet officier avait chargé de s'emparer de Gautier
de Wargnies, mort ou vif, et qui, ne pouvant le prendre vivant, l'avaient tué
à Fontaine en Hainaut.

FE 1. A. Oeiginal autrefois scellé sur double queue. — B. Vidimus du 30 juil-
et 1323 (Voy. P.J. 1010).

Karolus, Dei gratia Francio et Navarre rex, iiniversis quibus lias
litteras exhiber! continget, salutem. Notum faciinus quod, exposito
nobis, per dileotum et fldelem Eiistachimu de Ancra, militem nostruiu
et gubernatorem Insulensem et fronteriarum Flandrensium, quod
ipse commiserat Johanni de ïortequenne, patri, Johann! et Geraldo
Roussel!!, fratribus, et Guillelmo de Wautros et !ll!s quos seoum ducere
vellent, quod !ps! Walteruni de Warigny, quein, pro pluribus excess!-
bus et maleficiis per euin commissis, constabat s!b! de regno nostro
fore bannitum pluraque criinina !n regno ipso commisisso post bannuni,
ubicumque, extra loca sacra, caperent, inortuum sive vivuin, quique
dict! coimnissari! et illiquos secuni duxerunt, eumdein Walteruni in
villa de Fontanis, in comitatu Hanonie, repertuin, quia ipsuni, sine
gravi periculo et dainpno irreparabili, capere et ducere vivuin nequi-
bant, interfecerunt, nos, attentis consideratisque cuin diligentia et
pensatis factis hujusmodi et super ipsis plenius informât!, crinien, si
quod forsan prefati commissarii et illi quos secum duxerunt seu
eor.uni aliquis conimiserint, tollentes et abolentes oninino omnem
penani criminalem et civilem, si quam propter ea incurrerint, eis
remittiinus et quittamus de spécial! gratia et plenitudine regie potes-
tatis, mandantes quibuscumque justiciariis et subditis nostris [et]
requirentes omnes alios quatinus prefatos commissarios et illos quos,
sicut premittitur, duxerant secum vel eorum aliquem contra gratiam
hujusmodi non impetant vel molestent.

In cujus roi testimonium, presentibus litteris nostrum fecimus
apponi sigilluni.

Datum apud Vincenas, prima die octobii, anno Domini millesirno
trecentesimo vicesimo secundo.

(Sur le repli) : Alia signata per regem, ad relacionem de domino de
Roya, sed corretta per vos.

Jacobus de Vietutb.

1004

1322, 11 octobre. — Vincennes.

Mandement de Charles IV le Bel au gouverneur des frontières de
Flandre, sur la plainte de la ville au sujet des bannis qui infestent la
région, d'autoriser les habitants, munis d'une lettre échevinale attestant
qu'ils se rendent à leurs affaires, à porter les armes pour leur défense.

Oeiginal scellé sur simple queue ; FF 1.
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Karolus, Dei gratia Francie et Navarre rex, gubernatori fronteria-
rum Flandrie, salutem. Exponi nobis fecerunt habitatores ville Dua-
censis quod plures qui, proptor sua démérita de regno nostro banniti
siint, eisdeiu habitatoribus, dum ad suas mercatiiras vel négocia se
transferunt, multas injurias, inolestias et jactnras frequenter inferre
proîsiiimint, ipsos invadendo, robando et verborando, quorum etiam
aliqui per dictes bannitos fuisse dicuntur interfecti. Quare, ex parte
dictorum liabitatorum nobis humiliter supplicato ut superhiis eonun
paci et securitati providere dignaremur, vobis, ex gratia speciali
quam dictis habitatoribus facere volumus in hac parte, committhnus et
mandamus quatinus quibuscumque liabitatorum predictorum, quan-
documque extra dictam villam pro suis negociis se transferre voluorint
et nobis litteras dictorum scabinorum exhiberint, per quas dicti
scabini asserunt quod ipsi habitatores verisimiliter timentes de dicto¬
rum bannitorum invasione, ad sua sunt processuri négocia, sine fraude
licentiam deferendi arma, pro sua et bonorum suorum defensione, in
hac parte, auctoritate nostra per vestras litteras concedatis, usque ad
tempus de que videritis expedire. Damus autem omnibus justiciariis
et subditis nostris présenter in mandatis, ut dictes habitatores, pro
liujusmodi delatione armorum modo facienda promisse,non inquiétant
nec inqviietari permittant.

Datum apud Vincennas, XI die octobris, anno Domini millésime
CCC° vicesimo secundo.

1005

1.323, 10 février.

Relation de la conduite des échevins dans un différent survenu entre
eux et le bailli, qui refusait de leur laisser juger un bourgeois incarcéré
pour un délit commis contre un sergent du roi, prétendant que ce dernier
étant sujet royal, le cas devait lui cire réservé ; réclamation du Magistrat
au gouverneur des frontières de Flandre qui, d'accord avec le bailli,
gracie l'inculpé, lequel est mis en liberté, mais subit néanmoins tme

pénalité du Magistrat.
CoriE double de 1418 env. (a), la première de forme un peu plus archaïque :

registre FF 88. A. Fol 43-44. — B. Fol. l'-2.

Comme en Fesoliievinage Wibbert Le Quievre, Eubert Painmoulliet,
.Jaquemon Le Clœur, Baude de Deuvyeul, Amand de Gand, Bernard
Catel. le jone, Jehan de Goy, Jehan dit Baillieu Grecque et leurs com¬